
Zápis ze 78. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice 
konaného dne 18. 12. 2003 v zasedací místnosti obecního 

úřadu. Jednání svolal pan starosta Václav Petrásek. Začátek 
jednání je v 19. 00 hodin.  

Přítomno: 14 

Omluvena: 1 paní Jana Grégrová  

1. Zahájení jednání, kontrola prezence a chválení programu jednání 

� pan starosta Václav Petrásek zahájil jednání a přečetl program jednání viz příloha  
� paní Mgr. Marie Hamalová přesunout bod č. 10 před bod č. 3  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat  

Hlasování: 14 Ano schváleno jednohlasně  

1. Volba ověřovatelů zápisu 

� návrh pan Ing. Václav Kadlec a pan Václav Surman  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat  

Hlasování: 14 ANO schváleno jednohlasně  

10. Rozpočet na rok 2004  

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� Příjmy na rok 2004 viz příloha: 

Daňové příjmy celkem 7 332 000,--Kč 

Nedaňové příjmy celkem 927 000,--Kč 

Dotace celkem 130 000,--Kč ještě se změní dle pokynů Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje  

Příjmy celkem 8 389 000,--Kč 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o výše uvedených příjmech  

Hlasování: 14 ANO schváleno jednohlasně. 

� Výdaje na rok 2004 viz příloha: 

§ 2212 – 2 505 000,--Kč  

Hlasování: 14 ANO schváleno jednohlasně  

Stránka č. 1 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



§ 2219 – 350 000,--Kč 

Hlasování: 13 ANO schváleno 1 PROTI Milan Herůfek 

§ 2221 – 5 000,--Kč 

Hlasování: 14 ANO schváleno jednohlasně  

§ 2310 – 30 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

§ 3113 Velké Pavlovice 300 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

§ 3113 Bořetice návrh paní Marie Vyhňáková 1 000 000,--Kč  

Hlasování: 8 ANO paní Marie Vyhňáková, pan Jaroslav Procházka, pan Václav Surman, 
pan Ing. Jaroslav Grůza, pan Václav Petrásek, pan František Šebesta, pan Ing. Stanislav 
Novák, paní Ing. Lenka Bukovská 

1 SE ZDRŽEL pan Milan Herůfek  

6 PROTI pan Ing. Pavel Odstrčil, pan Ing. Václav Kadlec, paní Mgr. Marie Hamalová, 
pan Miroslav Grůza, paní Jana Grégrová, paní JUDr. Jana Zemánková 

§ 3113 Bořetice oprava topení 450 000,--Kč 

Hlasování: 14 ANO schváleno  

1 NE pan starosta Václav Petrásek  

§ 3314 – knihovna 115 000,--Kč  

Hlasování: 13 ANO  

2 ZDRŽELI SE  pan Ing. Pavel Odstrčil, paní Mgr. Marie Hamalová 

§ 3319 – kronika 30 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO jednohlasně schváleno 

§ 3341 – 100 000,--Kč 

Hlasování: 12 ANO 

1 PROTI pan Ing. Jaroslav Grůza 

2 ZDRŽELI  SE paní Mgr. Marie Hamalová, paní Jana Grégrová 

Stránka č. 2 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



§ 3349 lístečky pan starosta Václav Petrásek návrh 20 000,--Kč 

pan zástupce starosty František Šebesta Bořetické listy 100 000,--Kč 

Hlasování: 14 ANO schváleno  

1 PROTI pan starosta Václav Petrásek  

Bořetické lístečky vydávat každé 2 měsíce pan starosta Václav Petrásek návrh 20 000,--
Kč  

Hlasování: 13 PROTI 

1 PRO pan starosta Václav Petrásek  

1 ZDRŽEL SE pan zástupce starosty František Šebesta  

§ 3392 kulturní dům – 300 000,--Kč  

Hlasování: 1 ZDRŽEL SE paní Mgr. Marie Hamalová 

14 ANO  

§ 3399 SOZ – návrh 50 000,--Kč 

Hlasování: 8 ANO  

7 PROTI paní Jana Grégrová, pan Miroslav Grůza, pan Ing. Stanislav Novák, paní 
JUDr. Jana Zemánková, pan Ing. Pavel Odstrčil, pan Milan Herůfek, paní Mgr. Marie 
Hamalová 

§ 3419 TJ Sokol – 1 720 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

§ 3519 zdravotní středisko – 5 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

§ 3612 byty – 150 000,--Kč 

Hlasování: 10 ANO  

4 ZDRŽEL SE pan Milan Herůfek, paní Jana Grégrová, paní Mgr. 
Marie Hamalová, pan Ing. Václav Kadlec 

Pan Jaroslav Procházka odešel. 

§ 3631 Veřejné osvětlení 3631 – 250 000,--Kč 

Stránka č. 3 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



Schváleno: 14 ANO schváleno 

§ 3632 hřbitov –100 000,--Kč 

Hlasování: 14 ANO schváleno  

§ 3633 kabely NN návrh – 250 000,--Kč  

Hlasování: 13 ANO  

1 SE ZDRŽEL pan Milan Herůfek  

§ 3639 návrh 150 000,--Kč 

Pan Jaroslav Procházka se vrátil. 

Hlasování: 15 ANO jednohlasně schváleno  

§ 3722 návrh - 600 000,--Kč 

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně 

§ 3745 návrh – 150 000,--Kč 

Protinávrh 375 000,--Kč 

Hlasování: 10 ANO  

2 PROTI pan Jaroslav Procházka, pan starosta Václav Petrásek 

1. ZDRŽELI SE pan zástupce starosty František Šebesta, pan Václav Surman, 
pan Ing. Jaroslav Grůza  

§ 5512 návrh 100 000,--Kč 

Protinávrh 20 000,--Kč 

Hlasování: 9 ANO 20 000,--Kč pan Milan Herůfek, pan Ing. Pavel Odstrčil, paní Mgr. 
Marie Hamalová, paní JUDr. Jana Zemánková, paní Jana Grégrová, pan Ing. Stanislav 
Novák, pan Miroslav Grůza, pan Ing. Václav Kadlec, paní Ing. Lenka Bukovská  

6 PROTI paní Marie Vyhňáková, pan Jaroslav Procházka, pan 
Václav Surman, pan Ing. Jaroslav Grůza, pan starosta Václav 
Petrásek, pan zástupce starosty František Šebesta,  

§ 6112 návrh 700 000,--Kč  

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

Stránka č. 4 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



§ 6171 návrh 1 800 000,--Kč pan starosta Václav Petrásek  

Protinávrh 1 500 000,--Kč  

Hlasování: 8 ANO pan Milan Herůfek, paní Jana Grégrová, pan Miroslav Grůza, paní 
Mgr. Marie Hamalová, pan Ing. Václav Kadlec, paní Ing. Lenka Bukovská, pan Ing. 
Pavel Odstrčil, paní JUDr. Jana Zemánková  

ZDRŽELI SE 7  pan starosta Václav Petrásek, paní Marie Vyhňáková, pan Jaroslav 
Procházka, pan Václav Surman, pan zástupce starosty František Šebesta, pan Ing. 
Stanislav Novák, pan Ing. Jaroslav Grůza 

Rezervy návrh 500 000,--Kč  

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně  

Příjmy celkem 8 389 000,--Kč 

Výdaje celkem 11 311 000,--Kč 

Schodkový rozpočet  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o poskytnutí úvěru na rok 2004 v částce 
3 000 000,--Kč  

Hlasování: 15 ANO schváleno jednohlasně 

� v 21.35 hodin odchází paní Mg. Marie Hamalová  
� v 21.38 hodin odchází pan Jaroslav Procházka  
� v 21.40 hodin odchází pan zástupce starosty František Šebesta 

1. Zpr áva z jednání Rady obce 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek 

1. Revokace usnesení Zastupitelstva obce ve věci provádění zápisů z jednání a 
usnesení  

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení o tvorbě zápisů 

Hlasování: 11 ANO schváleno jednohlasně  

� v 21.53 hodin odešel pan Ing. Stanislav Novák 

1. Převod vodovodu III. až IV. etapy bezúplatně na Vodovody a kanalizace 
Břeclav  

Stránka č. 5 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



� přednesl pan starosta Václav Petrásek  

Hlasování: 11 ANO schváleno jednohlasně 

1. Zpr áva finančního a kontrolního výboru o kontrole dotací z rozpočtu obce  

� se přesouvá na další jednání Zastupitelstvo obce 

1. Prodej pozemků panu Liboru Pilar číkovi  

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  

Hlasování: 11 ANO schváleno jednohlasně 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o ceně pozemku za m2 navrhuje 100,--
Kč za m2 

Hlasování: 10 ANO  

1 se zdržel pan Milan Herůfek  

� prodej či pronájem pozemku panu Františku Otáhalovi pozemek na Čtvrtích – pan 
Otáhal musí konkrétně určit parcelu pak se žádost vyvěsí 

1. Zpr ávy z kontrol finančního a kontrolního výboru 

� pan starosta Václav Petrásek a paní JUDr. Jana Zemánková odsunout na příští 
jednání Zastupitelstva obce  

Hlasování: 11 ANO schváleno jednohlasně  

1. Schválení skartačního řádu obce Bořetice 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek 

Hlasování: 11 ANO Schváleno jednohlasně 

11.Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání  

� pan starosta Václav Petrásek – nejsou žádné návrhy 

11. Rozprava a různé  

� pan starosta Václav Petrásek přednesl žádost pana Libora Škrance viz příloha  
� paní JUDr. Jana Zemánková do 1. 9. 2004 za platit hotově 

Hlasování: Zastupitelstvo obce rozhodlo jednohlasně, že pan Škranc musí zaplatit 
hotově domek do 1. 9. 2004, jinak bude nabídnut jin ému zájemci. 

Stránka č. 6 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm



� paní Kacerová připomínka k vodoměrné šachtě ventilů 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že to má řešit Rada obce  

� paní JUDr. Jana Zemánková informace o dopisu z kraje  
� pan Vlastimil Chrástek – udělat pořádek u své stavby videokavárny  
� pan Ing. Dalibor Vojtěšek ozvučit zasedací síň  
� pan Jan Bernat Mužácký sbor Svodničan – příspěvek  
� paní JUDr. Jana Zemánková přijděte na radu a tam si o tom popovídáme  

11. Závěr jednání 

� pan starosta Václav Petrásek ukončil jednání v 22.36 hodin.  

Lucie Procházková, zapsala, přepsala……………………….. 

  

Václav Petrásek, starosta obce………………………………. 

  

Ing. Václav Kadlec, ověřovatel zápisu……………………… 

  

  

Václav Surman, ověřovatel zápisu…………………………… 

  

  

  

  

  

Stránka č. 7 z 7Zápis ze 77

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2003\Zapis ZO 18[1].12.2003 www.htm


